
گروه سیاسی: رزمایش دریایی اقتدار پیامبر اعظم ۱۹، یکی 
از بزرگ ترین و مهم ترین تمرینات نظامی نیروی دریایی سپاه 
پاسللداران انقاب اسللامی ایران، از ۲۹ دی  تا ۴ بهمن  در 
آب های خلیج فارس و استان های بوشهر و خوزستان برگزار 
شد. این رزمایش با مشارکت گسترده نیروهای دریایی سپاه 
و به کارگیری تجهیزات پیشرفته نظامی، اهدافی چون افزایش 
آمادگی دفاعی، ارسللال پیام صلح و دوستی به کشورهای 
همسایه و مقابله با تهدیدات فرامنطقه ای را دنبال می کرد. در 
این گزارش، به بررسی ابعاد مختلف این رزمایش و پیام های 

استراتژیک آن می پردازیم.
افزایش آمادگی نظامی و نمایش توانمندی های دفاعی ■

رزمایللش اقتللدار پیامبللر اعظللم ۱۹ با هللدف بهبود 
توانمندی هللای دفاعی و تهاجمی نیروهای دریایی سللپاه 
طراحی شده بود. این رزمایش نشان داد ایران قادر است در 
برابر هرگونه تهدید یا ماجراجویی دشمنان، از مرزهای آبی 
خود دفاع کند. در طول این تمرینات، نیروهای دریایی سپاه با 
انجام مانورهای متنوع، توانایی خود را در مقابله با سناریوهای 
مختلللف نظامی به نمایش گذاشللتند. یکللی از مهم ترین 
بخش های این رزمایش، به کارگیری موشک های پیشرفته 
مجهز به هوش مصنوعی بود. موشک هایی مانند »قائم« و 
»الماس« که توسط پهپادهای پیشرفته »مهاجر ۶ « و »ابابیل 
۵« شلیک شدند، نشان دهنده پیشرفت های چشمگیر ایران 
در حوزه فناوری های نظامی بودند. این موشک ها با دقت بالا 
و توانایی هدف گیری هوشمند، قابلیت های دفاعی و تهاجمی 

ایران را تقویت کرده اند.
ارسال پیام صلح و دوستی به کشورهای همسایه ■

فرمانده نیروی دریایی سپاهدر حاشیه این رزمایش تأکید 
کرد: هدف اصلی این تمرینات، ارسال پیام صلح و دوستی 
به کشورهای همسایه است. دریادار علیرضا تنگسیری اظهار 

داشت: ایران همواره به دنبال تأمین امنیت پایدار در منطقه 
خلیج فارس  بوده و این رزمایش نیز در راستای همکاری با 
کشورهای همسایه برای حفظ ثبات و امنیت منطقه انجام 
شده اسللت. این پیام صلح در شرایطی ارسال می شود که 
منطقه خلیج فارس به دلیل حضور نیروهای فرامنطقه ای و 
تنش های سیاسی، با چالش های امنیتی مواجه است. ایران با 
برگزاری این رزمایش، نشان داد قادر است بدون نیاز به حضور 
نیروهللای خارجی، امنیت خلیج فارس  را تأمین و از منافع 

کشورهای منطقه محافظت کند.
مقابله با حضور فرامنطقه ای و  ■

تأکید بر امنیت منطقه ای
یکللی از اهداف مهم رزمایش 
اقتللدار پیامبر اعظم ۱۹ مقابله با 
حضور نیروهای فرامنطقه ای در 
خلیج فللارس بود. ایللران همواره 
بر ایللن نکته تأکید داشللته که 
حضللور کشللورهای خارجی در 
منطقه، نه تنها امنیت پایدار ایجاد 
نمی کنللد، بلکلله می تواند باعث 

تشدید تنش ها و ناامنی ها شود. این رزمایش پیام واضحی 
به کشللورهای فرامنطقه ای ارسال کرد که ایران قادر است 
امنیت خلیج فارس را به همراه کشللورهای همسایه تأمین 
کند و نیازی به حضور نیروهای خارجی در منطقه نیست.

به  کارگیری تجهیزات پیشرفته نظامی ■
رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ فرصتی بود برای نمایش 
آخریللن دسللتاوردهای نظامی ایران. در ایللن رزمایش، از 
شللناورهای پیشرفته با سللرعت ۷۵ و ۹۰ نات که قابلیت 
شلللیک موشک و مین های پرتاب شونده را دارند، استفاده 
شد. همچنین موشک های بالستیک، ساحل به دریا  و کروز 

دریایی نیز به کار گرفته شدند که نشان دهنده توانایی ایران 
در هدف گیری دقیق اهداف دریایی و ساحلی است. یکی از 
نکات برجسته این رزمایش، شلیک موشک های پدافندی 
نواب از ناو راهبردی شهید سلیمانی بود. این موشک ها با 
قابلیت انهدام اهداف هوایی دشمن، توانایی ایران در مقابله 
بللا تهدیدات هوایی را به نمایش گذاشللتند. عاوه بر این، 
موشک های »کوثر ۲۲۲« نیز برای سرنگونی اهداف هوایی 
دشمن استفاده شدند که نشان دهنده پیشرفت های ایران در 

حوزه پدافند هوایی است.
عملیات آبی - خاکی و  ■

هماهنگی بین نیروها
دریایللی  نیللروی  تللکاوران 
سللپاه در این رزمایش، عملیات 
آبللی- خاکی را با موفقیت انجام 
دادند. این عملیات نشان دهنده 
ایرانللی در  توانایللی نیروهللای 
انجام مأموریت هللای ترکیبی و 
هماهنگی بین نیروهای دریایی 
و زمینللی بللود. انجللام چنیللن 
عملیات هایی در شرایط واقعی، نیازمند برنامه ریزی دقیق 
و هماهنگی بالای بین نیروهاسللت کلله در این رزمایش 

بخوبی محقق شد.
رونمایی از شهر زیرزمینی راهبردی ■

یکی از جنبه های جالب توجه این رزمایش، رونمایی از 
یک شللهر زیرزمینی راهبردی در عمق ۵۰۰ متری زمین 
بود. این شهر زیرزمینی، محل استقرار شناورهای هجومی 
و تجهیزات پیشرفته نظامی است و نشان دهنده توانایی ایران 
در ایجاد زیرساخت های دفاعی استراتژیک است. این شهر 
زیرزمینی نه تنها قابلیت محافظت از نیروها و تجهیزات در 

برابر حمات دشمن را دارد، بلکه امکان انجام عملیات های 
سریع و غافلگیرانه را نیز فراهم می کند.

گستردگی جغرافیایی و زمان بندی رزمایش ■
رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ در مناطق شمالی و میانی 
خلیج فارس و در 3 منطقه نیروی دریایی سپاه انجام شد. این 
گستردگی جغرافیایی نشان دهنده توانایی ایران در پوشش 
دادن مناطق وسللیعی از خلیج فارس و انجام عملیات های 
همزمان در چندین منطقه اسللت. همچنین بخش هایی از 
این رزمایش تا پایان سال ادامه خواهد داشت که نشان دهنده 

اهمیت و وسعت این تمرینات است.
پیام های استراتژیک رزمایش ■

این رزمایش نه تنها نمایشی از توانمندی های نظامی ایران 
بود، بلکه پیام های استراتژیک مهمی را به کشورهای همسایه 
و فرامنطقه ای ارسال کرد. این رزمایش نشان داد ایران قادر 
اسللت امنیت خلیج فارس را به همراه کشللورهای همسایه 
تأمین و در برابر هرگونه تهدید ایسللتادگی کند. همچنین 
این رزمایش پیام واضحی به کشورهای فرامنطقه ای ارسال 
کرد که حضور آنها در منطقه خلیج فارس نه تنها امنیت پایدار 

ایجاد نمی کند، بلکه می تواند باعث ناامنی شود.
رزمایش دریایللی اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ با به کارگیری 
فناوری های پیشرفته و انجام عملیات های متنوع، آمادگی 
نیروهای دریایی ایران را در مقابله با تهدیدات احتمالی به 
نمایش گذاشت. این رزمایش نه تنها توانمندی های دفاعی 
و تهاجمللی ایران را تقویت کللرد، بلکه پیام های مهمی در 
راسللتای صلح، امنیت و همکاری منطقه ای ارسال کرد. در 
شرایطی که منطقه خلیج فارس با چالش های امنیتی مواجه 
است، ایران با برگزاری چنین رزمایش هایی، نشان داد قادر 
است امنیت منطقه را به همراه کشورهای همسایه تأمین و 

از منافع ملی خود محافظت کند.

رزمایش دریایی اقتدار پیامبر اعظم ۱۹؛ نمایش توانمندی های نظامی و ارسال پیام صلح و امنیت

اقتدار در  دریا

بیست وسومین جلسه رسللیدگی به پرونده چای دبش در 
شللعبه اول دادگاه انقاب اسللامی ویژه رسللیدگی به جرائم 
اخالگران کان و عمده در نظام اقتصادی به ریاسللت قاضی 
پسندیده، مستشاران دادگاه، نماینده دادستان، متهمان، وکای 
آنها، شکات پرونده، نمایندگان سازمان های متولی و نظارتی، 
نمایندگان بانک های شاکی، بانک مرکزی و گمرکات برگزار شد.

قاضی پسندیده در ابتدای جلسه دادگاه گفت: در جلسات 
گذشللته دادگاه فرآیند رسیدگی به استماع آخرین اظهارات و 
دفاعیات متهمان اختصاص داشللت و جلسه امروز نیز فرآیند 

استماع اظهارات و آخرین دفاعیات ادامه دارد.
وی تاکید کرد: دادگاه به تمام حاضران جلسه تذکر می دهد 
که به موجب ماده3۵۲ قانون آیین دادرسی کیفری محاکمات 

دادگاه علنی اسللت، مگر در جرائم قابل گذشت که طرفین یا 
شاکی، غیرعلنی بودن محاکمه را درخواست کنند، بنابراین تمام 
جلساتی که برگزار شد به صورت علنی بوده و هیچ محدودیتی 
در ورود و خروج به جلسه دادگاه وجود نداشته و علنی بودن در 

دادگاه کاما مشهود است.
پسندیده افزود: بحث دیگر انتشار جریان رسیدگی دادگاه 
است که طبق ماده 3۵3 آیین دادرسی کیفری انتشار جریان 
رسیدگی و گزارش پرونده که متضمن بیان مشخصات شاکی و 
متهم و هویت فردی یا موقعیت اداری و اجتماعی آنان نباشد، 
در رسانه ها مجاز است. بنابراین این را موکدا اعام و به رعایت 
این ماده اخطار می کنم که جریان رسیدگی با ذکر مشخصات یا 
هویت اداری و اجتماعی متهمان نباید منتشر شود و فقط پس از 

اینکه حکم قطعی صادر شد این امکان وجود دارد و تخلف از مفاد 
این ماده در حکم افترا است. دادگاه با عنایت به این موضوع در 
آغاز هر جلسه این ۲ ماده را متذکر می شود، بنابراین اگر رسانه ها 
انتشار مطلبی داشتند که در آن این مقررات را نقض کرده اند 
مسؤولیت آن بر عهده خودشان است. در این جلسه دادگاه برخی 
از متهمان پرونده یا وکای آنها با حضور در جایگاه تفهیم اتهام 

شدند و به بیان آخرین دفاعیات خود پرداختند.
همچنین نمایندگان بانک های شاکی نیز در جایگاه حاضر 
شللدند و درباره تعداد حواله هللای ارزی، میزان ارزی حواله ها، 
تسللهیات ریالی پرداختی و اعام رقللم کل ریالی پرداختی 

تسویه شده و مانده آنها توضیحاتی ارائه کردند.
قاضی پسندیده پس از اخذ اظهارات نمایندگان بانک ها گفت: 

نمایندگان بانک ها در جلسات دادگاه حضور داشته باشند و پاسخ 
استعامات دادگاه را بدهند، اگر پاسخ استعامات را نمی دهید 
مجبور می شویم به نهادهای نظارتی تکلیف کنیم که در بانک ها 
مسللتقر شوند و پاسللخ را دریافت کنند. استعام ما شخصا از 
مدیرعامل بانک است ولی پاسخ ما را وکیل بانک می دهد، جایگاه 
وکا محفوظ است ولی وکیل اطاعات را جمع آوری و ارسال 
می کند و این اطاعات قطعا ناقص است. وی افزود: در جلسه 
گذشللته مقرر شد بنا به درخواست متهم ردیف اول برای رفع 
تعهد ارزی حواله های صادره جلسه ای با سازمان های ذی ربط 
برگزار شود، بافاصله دعوتنامه ارسال شد تا جلسه برگزار شود.
در پایان قاضی پسندیده اعام کرد دادگاه در جلسه بعدی 

ادامه خواهد داشت.

ونده چای دبش؛ آخرین دفاعیات متهمان و هشدار قاضی درباره افشای اطلاعات در رسانه ها پر

گروه سیاس�ی: کشللمکش ها در عصر حاضر بلله هیچ عنوان 
نمی تواند در میدان جنگ خاصه شود. در بعد رسانه ای و روانی 
آن کسی که پیشتاز باشد، جنگ را در هر دو میدان سخت و 
نرم برده است. کافی است نگاهی به عملکرد حماس در جنگ 
اخیر با رژیم صهیونیستی بیندازیم. این گروه کوچک محصور 
در باریکه ای 3۶۰ کیلومترمربعی، پس از تحمل ماه ها حمات 
وحشیانه اسرائیل، هنوز آنقدر هوشیاری دارد که حتی در تبادل 

اسرا نیز صهیونیست ها را به چالش بکشد. 
پس از برقراری آتش بس در غزه و تبادل اسرای ۲ طرف، آنچه 
مشهود است صحنه آرایی بی نظیر حماس در تحقیر طرف مقابل 
است. حماس حتی ابزار رسانه ای چندانی هم در اختیار ندارد اما 
هر بار صحنه تبادل اسرا را طوری می چیند که شگفتی هایی خلق 
می کند و سخت تر از هر جنگی، اسرائیل را به چالش می کشد. 
این گروه کوچک پس از تحمل ۱۶ ماه جنگ وحشیانه و از 
دست دادن فرماندهانی چون هنیه و سنوار، همچنان در جنگ 
روانی هوشیار عمل می کند. میدان تبادل اسرا را پر از رزمندگان 
یونیفرم پوش متحدالشکلی می کند که ریزبین ترین کارشناسان 

اسللرائیلی را به صرافت می اندازد که اگر ادعا داریم حماس را 
تضعیف کرده ایم، پس صدها شبه نظامی قسام از کجا آمده اند 
که اینطور قدرتنمایی می کنند. یا در صحنه ای دیگر، به تن ۴ 
اسیر زن اسرائیلی لباس های نظامی می پوشاند تا نشان بدهد چه 
کسانی را به اسارت گرفته است. اینها همگی درس هایی است که 
باید در عرصه جنگ روانی از گروه کوچک حماس یاد بگیریم. 
حالا موضوع را از زاویه خودمان نگاه کنیم. »ایران اسامی« 
که اصلی ترین پشتیبان مقاومت در منطقه است، از زمان آغاز 
عملیات توفان الاقصی چه تغییراتی کرده است؟ ایران در این 
۱۶ ماه چه چیزی را از دست داده و چه به دست آورده است؟ 
حالا که دستگاه رسانه ای غرب مرتب سعی می کند آنچه را که 
ضعف ایران می نامد به خورد مخاطبانش بدهد، مگر اسرائیل و 
حامیانش در مواجهه با ایران چه دستاوردی به دست آورده اند 
که خبرنگاران از ترامپ درباره احتمال مشارکت آمریکا در حمله 
احتمالی اسرائیل به تاسیسات هسته ای ایران سوال می کنند؟!

ایران در ۱۶ ماه اخیر ۲ بار به اسللرائیل حمله موشللکی و 
پهپادی کرد و به رغم پشللتیبانی بخشی از کشورهای منطقه، 

همچنین تعدادی از کشورهای عضو ناتو نظیر آمریکا، انگلستان 
و فرانسه در دفاع هوایی از تل آویو، ثابت کرد آسمان اسرائیل تا 
چه اندازه در برابر موشک های بالستیک و بویژه هایپرسونیک 
ایرانی بی دفاع است. در مقابل این دستاورد عظیم نظامی، ۲ تجاوز 
هوایی اسرائیل به نقاطی از ایران حتی افکار عمومی داخل رژیم 

صهیونیستی را راضی نکرد.
اگر دستاویز رسانه های معاند و غربی برای القای ضعف ایران، 
از ماجرای کنار رفتن دولت اسد نشأت می گیرد، اکنون انصارالله 
یمن، حزب الله لبنان و مقاومت عراق، همچنین حضور پررنگ 
حمللاس و جهاد در غزه و حتی کرانلله باختری به قوت خود 
باقی است و اخبار رونمایی از تسلیحات جدید در رزمایش های 
نیروهای مسلح ایران خبر از آمادگی و توانمندی های فوق العاده 

ارتش، سپاه و بسیج می دهد.
واقعیت این اسللت که پللس از ۱۶ ماه جنللگ در منطقه 
و عقب نشللینی اسللرائیل از خواسللته حذف قطعی حماس و 
حزب الله و البته توسللری خوردن از مقاومت عراق و یمن و ۲ 
بار هدف قرار گرفتن با انبوه موشللک ها و پهپادهای ایرانی که 

خط بطانی بر بازدارندگی آن بود، رژیم صهیونیستی به دنبال 
ترمیم چهره سللیلی خورده خود و شللاید بازتعریفی بر قدرت 

بازدارندگی اش است. 
باید مراقب باشیم! دشمن می خواهد با القای ضعف ایران و 
سوالات هدفمندی که رسانه های غربی درباره احتمال حمله 
به تاسیسللات هسته ای ایران مطرح می کنند، جنگ باخته را 
برنده شللود. اسرائیل سال ها تاش کرد خود را شکست ناپذیر 
جلوه دهد و با سیاست مشت آهنین، هر گونه تعدی به حریم 
سرزمین های اشغالی را با شدت پاسخ دهد اما در جنگ اخیر و 
حتی المقدور در مواجهه با موشک های جبهه مقاومت، آسمان 
و زمین و حریم دریایی اش را از دست داد. بارها شهرک نشینان 
بلله پناهگاه ها هجوم بردند و فعالیللت فرودگاه ها و بنادر رژیم 

صهیونیستی به تعطیلی کشانده شد. 
توان بازدارندگی که اسرائیل پیش از هفتم اکتبر ۲۰۲3 )توفان 
الاقصی( برای خود تعریف کرده بود، نه تنها ماحصل تجهیز ارتش 
آن توسط آمریکا و حامیانش بود، که دستاوردی رسانه ای، روانی و 
تبلیغاتی به شمار می رفت. صهیونیست ها پس از اتمام جنگ های 
خللود با اعراب در دهه ۷۰ میادی، میلیاردها دلار برای حفظ 
قدرت بازدارندگی خود صرف کردند. حالا این توهم خیالی از 
بین رفته است و دشمن قصد دارد در بعد رسانه ای مناسبات 
دیگللری در منطقه به راه اندازد و به بازتعریف دوباره ای درباره 

قدرت بازدارندگی اش برسد. 
در این سو ایران در ۲ عملیات وعده صادق تمام تکنولوژی 
غللرب را حداقللل از بعللد پدافند هوایی به چالش کشللید. به 
اسرائیلی حمله کرد که عزیزدردانه آمریکا و غرب است و سال ها 
کشورهای همسایه آن حتی جرأت نداشتند پاسخی به تجاوزات 
صهیونیسللت ها بدهند اما ایران با صدها موشک و پهپاد چند 
پایگاه هوایی و امنیتی اسرائیل را موشک باران کرد. در حمایت 
از حزب الله لبنان رئیس مجلس و وزیر امور خارجه اش در بیروت 
جنگ  زده حضور یافتند و به صورت علنی از گروه های مقاومت 
در عراق، فلسطین و یمن حمایت کرد؛ گروه هایی که هنوز هم 

با قدرت به کار خود ادامه می دهند.
به نظر می رسد عاوه بر آنکه باید به بازبینی وقایع گذشته 
در منطقه و ارزیابی جایگاه طرفین مناقشه بپردازیم، باید مراقب 
باشیم پیرامون مان چه می گذرد. باید از رفتارها و وقایع درس 
بگیریم. حماس یک گروه چند هزار نفری است که صدها مجاهد 
خود را در طول ۱۶ ماه جنگ از دسللت داده اسللت. زخم های 
عمیقی برداشللته و مرارت ها کشیده است. شهادت اسماعیل 
هنیه و یحیی سنوار خسران کمی نبود اما حماس با پافشاری 
بر آرمان هایش، آنجا که مساله جنگ سخت بود، جنگید و آنجا 
که بحث عملیات روانی پیش آمد، با چنان هوشللمندی عمل 

کرد که همگان را به بهت و حیرت واداشت. 
ما در ایران اسامی، ارتش و سپاهی داریم که از مجهزترین 
تسلیحات با تکنولوژی روز دنیا بهره می برند. یک روز ارتش 
از الحللاق هزار فروند انواع پهپاد راهبردی به نیروی رزم خود 
خبر می دهد و روزهای دیگر سللپاه از شللهرهای زیرزمینی 
موشکی و دریایی جدید خود رونمایی می کند و بسیجیان در 
قالب چند صد گردان در تهران و دیگر شللهرهای بزرگ رژه 
می روند. در بعد مسائل امنیتی نیز با عقب نشینی گروه های 
جدایی طلب از مرزهای شمال غرب کشور در پی اجرایی شدن 
توافقناملله امنیتی تهران - بغداد و همین طور انجام رزمایش 
موفق شهدای امنیت در جنوب شرق کشور، امنیت پایداری 

در مرزها برقرار است. 
ایللران امروز در اوج قدرت خود قللرار دارد. گروه های محور 
مقاومت در حال بازیابی خود هستند و آنچه برای دشمن باقی 
مانده است، تاش برای جبران شکست های میدانی در عرصه های 
رسانه ای و روانی است. ما هنوز باید چیزهایی را بیاموزیم؛ ولو از 
گروه های کوچکی چون حماس و جهاد اسامی. باید بیاموزیم 
چطور در جنگ های امروز رسانه ها و شیوه بهره برداری از آنها 
حتی بیشتر از توان تسلللیحاتی می تواند دشمن را مرعوب و 
منکوب کنند. ما قدرتمندیم و این قدرت باید به شیوه ای درست 

به همگان معرفی شود.

حماس پس از ۱6 ماه جنگ خونین نشان داد چطور می توان در صحنه تبادل اسرا نیز پیروزی دیگری خلق کرد

بازی بلد
جریان رسانه ای غرب در القای ضعف به محور مقاومت چه اهدافی را دنبال می کند؟

اخبار

سیاسی
دوشنبه 8 بهمن ۱403

وطن امروز     شماره 424۱

مجلس با تمدید 6 ماهه دوره ششم 
شوراها موافقت کرد

نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه علنی روز 
گذشته با اکثریت آرا با تمدید ۶ ماهه دوره ششم شوراهای 

اسامی شهر و روستا موافقت کردند.

جزئیات جلسه کمیسیون امنیت 
ملی مجلس درباره ترور قضات

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شللورای اسللامی، از برگزاری جلسه مشترک 
کمیسیون های امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
و حقوقی و قضایی به منظور بررسی حادثه ترور قضات 

شهید رازینی و مقیسه خبر داد.
ابراهیللم رضایی افزود: این جلسلله با حضور معاون 
حقوقی قوه قضائیه، نمایندگانی از سازمان های اطاعاتی، 
فراجا، وزارت اطاعات، سللپاه و رئیس مجتمع قضایی 

تهران برگزار شد.
وی اظهللار داشللت: ضارب این حادثلله، یک نیروی 
خدماتی و آبدارچی 3۱ سللاله بوده که به  دلیل سوابق 
لاابالی گری، انحرافات و خشونت طلبی، مورد توجه قرار 

گرفته است.
رضایی افزود: این فرد از اسلحه کلت کمری ساخت 
ترکیه اسللتفاده کرده اسللت و احتمال آموزش دیدن 
او نیللز وجللود دارد. انگیزه اصلی این عمل، شللخصی 
 نبوده اسللت و بیشتر به مسللائل مرتبط با نفاق مربوط 

می شود.
سللخنگوی کمیسللیون امنیت ملی مجلس گفت: 
همچنین مقرر شللد کمیته ای مشللترک با مشارکت 
کمیسیون های امنیت ملی و سیاست خارجی و حقوقی 
و قضایللی مجلس، بلله  همراه همکاری دسللتگاه های 
 مربوط، برای بررسللی دقیق ابعاد این حادثه تشللکیل 

شود.

 مخالفت هیأت عالی نظارت 
با مبلغ تسهیلات ازدواج

محسن زنگنه، نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجلله ۱۴۰۴ از مخالفللت هیات عالی نظارت با مبلغ 
3۴۰ همت برای پرداخت تسهیات ازدواج و فرزندآوری و 
همچنین رقم 3 میلیارد و 3۰۰ میلیون یورو برای واردات 

خودرو در سال آینده خبر داد.

رئیس مجلس خواستار پیگیری 
انتصابات غیرقانونی در دولت شد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی در 
پاسخ به تذکر نماینده تهران، از معاونت نظارت مجلس 
خواست تا موضوع انتصابات غیرقانونی در دولت را پیگیری 
کند و دیوان عدالت اداری و سازمان بازرسی نیز به این 

موضوع رسیدگی کنند.

دهنوی: 
4 بند از لایحه پالرمو در مجمع 
تشخیص مصلحت بررسی شد

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ۴ بند 
از لایحه پالرمو در جلسه امروز )دیروز یکشنبه( کمیسیون 
مشترک مجمع تشخیص مصلحت به ریاست آیت الله 

آملی لایجانی بررسی شد.
محسللن دهنوی با بیان اینکه بررسللی بند به بند 
جزئیللات لوایح پالرمو و CFT هفتلله آینده هم ادامه 
خواهد داشللت، عنوان کرد:  تاکنون بیش از ۲۰ جلسه 
کارشناسی در کمیسیون های سه گانه حقوقی - قضایی، 
سیاسی - امنیتی و نیز اقتصادی برگزار شده است. در 
نهایت نتایج جمع بندی جلسللات کمیسیون مشترک 
 درباره این لوایح نیز در صحن مجمع به رای گذاشللته 

می شود.
وی پیللش از ایللن از برگزاری جلسلله کمیته های 
کمیسیون های تخصصی دبیرخانه مجمع درباره لوایح 
پیوسللتن به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم 

)CFT( و کنوانسیون پالرمو خبر داده بود.

عارف: 
 دولت چهاردهم باید از دهه 

۹0 درس بگیرد
معللاون اول رئیس جمهور گفت: در طول دهه ۹۰ 
می توانسللتیم بهتللر از این جلو برویللم اما در خیلی 
بخش ها عقب نشللینی و عقبگرد داشللتیم. امیدوارم 
دولت وفللاق در این فضای جدیللد از دهه ۹۰ درس 
بگیرد و به  طور منطقی تری جلو برود و دستاوردهای 

خوبی داشته باشد.

مهلت 6 ماهه وزارت کشور برای 
به روزرسانی شرایط احراز شهردار

نمایندگان در نشسللت علنی روز گذشللته مجلس 
شللورای اسامی در جریان بررسی طرح اصاح موادی 
از قانون تشکیات، وظایف و انتخابات شوراهای اسامی 
کشور و انتخاب شهرداران و دهیاران با پیشنهاد مجتبی 
یوسللفی مبنی بر الحاق یک ماده به این قانون با ۱۷۴ 
رای موافللق، 33 رای مخالللف و 8 رای ممتنع از ۲33 
نماینده حاضر در صحن موافقت کردند. متن این ماده 

به شرح زیر است:
یک ماده بدین شرح به قانون الحاق می شود. وزارت 
کشللور موظف است ظرف مدت ۶ ماه از زمان تصویب 
این قانون نسبت به روزآمد کردن مفاد آیین نامه شرایط 
احراز تصدی سمت شللهردار جهت تصویب در هیات 

وزیران اقدام کند.
تعیین هرگونه شللرایط و شللاخص احللراز تصدی 
سللمت شللهردار از جمللله شللرایط و شللاخص های 
علمللی، سللوابق مدیریتی تحصیلللی و صاحیت های 
فللردی در چارچوبللی غیر از آیین ناملله مصوبه وزیران 
 نظیللر دسللتورالعمل، بخشللنامه، اباغیلله و امثالهم 

ممنوع است.


